1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2021                                        № 538                                         г. Цимлянск

Об образовании мобильных и резервных

избирательных участков при проведении

выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

нового созыва и выборов депутатов Собраний

депутатов городского и сельских поселений

Цимлянского района нового созыва 19 сентября

2021 года

В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях подготовки и

проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации нового созыва и выборов депутатов Собраний

депутатов городского и сельских поселений Цимлянского района нового созыва

района на территории Цимлянского района 19 сентября 2021 года и

обеспечения условий для реализации избирательных прав граждан,

Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать мобильные избирательные участки при проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации нового созыва и выборов депутатов Собраний

депутатов городского и сельских поселений Цимлянского района нового созыва

района на территории Цимлянского района 19 сентября 2021 года,

необходимые для использования в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций:

- № 1 – на базе микроавтобуса ГАЗ-2217, гос. номер С795РТ161,

находящегося в распоряжении муниципального бюджетного учреждения

«Центр социального обслуживания граждан» Цимлянского района (стоянка –

возле МБУ «Центр социального обслуживания граждан» Цимлянского района,

г. Цимлянск, ул. Московская,76А);

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_VIII_%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_VIII_%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_VIII_%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2%D0%B0

2

- № 2 – на базе микроавтобуса ГАЗ А63R42, гос. номер У635PX161,

находящегося в распоряжении муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа»

(стоянка – на территории Администрации района, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24);

- № 3 – на базе автобуса класса В ГАЗ 32212, гос. номер Е883ТК161,

находящегося в распоряжении муниципального бюджетного учреждения

культуры Цимлянского района «Центральный Дом культуры» (стоянка – на

территории МБУК ЦР «Центральный Дом культуры», г. Цимлянск,

ул. Набережная, 2).

2.  Образовать резервные избирательные участки при проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации нового созыва и выборов депутатов Собраний

депутатов городского и сельских поселений Цимлянского района нового созыва

района на территории Цимлянского района 19 сентября 2021 года,

необходимые для использования в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций.

3.  Определить места нахождения резервных избирательных участков и

помещения для голосования, места дислокации мобильных избирательных

участков, согласно приложению.

4.  Руководителям МБУ «Центр социального обслуживания граждан»

Цимлянского района (Погосян С.Б.), МБУ ДО «Детская юношеская спортивная

школа» (Лященко Н.Н.) и МБУК ЦР «Центральный Дом культуры»

(Горшкова В.Г.) организовать проведение необходимых работ по

оборудованию мобильных избирательных участков, издать соответствующие

распоряжения, определяющие конкретных исполнителей и порядок действий в

случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

5.  Рекомендовать Территориальной избирательной комиссии

Цимлянского района Ростовской области предусмотреть оснащение мобильных

избирательных участков технологическим оборудованием, необходимым для

организации процесса голосования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит

сектор делопроизводства,

кадровой и контрольной работы

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B4%D1%83%D0%BC%D0%B0_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE_%D1%81%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_VIII_%D1%81%D0%BE%D0%B7%D1%8B%D0%B2%D0%B0

3

                                            Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

                                                              от 22.07.2021 № 538

ПЕРЕЧЕНЬ

мобильных и резервных избирательных участков при проведении выборов Губернатора

Ростовской области на территории Цимлянского района 13 сентября 2020 года

№ Наименование

УИК

Адрес помещения для голосования

Вид

помещения

Адрес помещения резервного участка/ место

дислокации мобильного участка

1.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2404

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Набережная, 2, МБУК

Цимлянского района «Центральный Дом культуры»,

(86391) 2 23 38

Резервный

участок

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Набережная,

9, корпус ГБОУ Ростовской области

Цимлянская школа-интернат, (86391) 2 13 98

2.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2405

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Советская, 35/27,

МБУК «Цимлянский городской досуговый центр

«Комсомолец», (86391) 2 12 49

Мобильный

участок № 1

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Советская,

площадка рядом с МБУК «Цимлянский

городской досуговый центр «Комсомолец»

3.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2406

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Ленина, 44, МБОУ

средняя общеобразовательная школа № 2, (86391) 2 48

93

Резервный

участок

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Ленина, 44,

здание № 2 МБОУ средней

общеобразовательной школы № 2,

(86391) 2 48 93

4.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2407

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Маяковского, 106,

НОУ Цимлянский учебный спортивно-технический клуб

регионального отделения общероссийской общественно-

государственной организации ДОСААФ, (86391) 5 05 38

Резервный

участок

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Ленина, 52 а,

ГКУ Ростовской области «Центр занятости

населения Цимлянского района»,

(86391) 2 29 33

4

5.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2408

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Свердлова, 112, МБОУ

средняя общеобразовательная школа № 3,

(86391) 5 00 32

Мобильный

участок № 1

Ростовская обл., Цимлянский район,

г. Цимлянск, ул. Свердлова, площадка рядом с

МБОУ средняя общеобразовательная школа

№ 3

6.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2409

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Донская, 33, МБДОУ

детский сад «Сказка», (86391) 2 10 93

 Резервный

участок

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Донская, 37,

МБДОУ детский сад «Теремок»,

(86391) 2 42 54

7.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2410

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Московская, 63, МБУ

ДО «Детская юношеская спортивная школа», (86391) 2

41 35

Мобильный

участок № 1

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Московская,

площадка рядом с МБУ ДО «Детская

юношеская спортивная школа»

8.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2411

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Ломоносова, 6-а, ОАО

«Цимлянское ДРСУ», (86391) 2 72 64

Резервный

участок

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Ломоносова,

6-а, здание дежурной службы ОАО

«Цимлянское ДРСУ», (86391) 2 72 64

9.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2412

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Некрасова, 1а, здание

автовокзала, (86391) 2 25 00

Резервный

участок

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Московская,

79 ООО «Цимлянскагропромтранс»,

(86391) 2 22 43

10.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2413

 Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Победы, 134, здание

железнодорожного вокзала, (86391) 5 80 96

Резервный

участок

Ростовская обл., г. Цимлянск, ул. Победы, 142,

ООО «Хорс», (86391) 5 89 50

11.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2414

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Калининская,

пер. Театральный, 3, МБУК Цимлянского района

Калининского сельского поселения «Центральный Дом

культуры», 86391) 4 63 31

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Калининская, ул. Центральная, 66, МБОУ

Калининская средняя общеобразовательная

школа, (88391) 4 63 74

12.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2415

Ростовская обл., Цимлянский район, х. Антонов,

ул. Центральная, 17, Антоновский сельский клуб МБУК

Цимлянского района Калининского сельского поселения

«Центральный Дом культуры», (86391) 4 87 13

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район,

х. Антонов, ул. Центральная, 18, МБОУ

Антоновская основная общеобразовательная

школа, (86391) 4 86 24

5

13.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2416

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Терновская, ул.

Центральная, 50, Терновской сельский клуб МБУК

Цимлянского района Калининского сельского поселения

«Центральный Дом культуры», (86391) 4 32 19

Мобильный

участок № 1

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Терновская, площадка рядом с Терновским

сельским клубом МБУК Цимлянского района

Калининского сельского поселения

«Центральный Дом культуры»

14.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2417

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Красноярская,

ул. Победы, 101, МБУК Цимлянского района

Красноярского сельского поселения «Центральный Дом

культуры», (86391) 5 81 84

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Красноярская, ул. Победы, 93, МБОУ

Красноярская средняя общеобразовательная

школа, (986391) 5 82 25

15.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2418

Ростовская обл., Цимлянский район, г. Цимлянск,

ул. Победы, 114, Администрация Красноярского

сельского поселения Цимлянского района,

(86391) 5 81 66

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район,

г Цимлянск, ул.  Победы, 114а, Цимлянское

районное отделение Ростовского областного

отделения «Общественная общероссийская

организация «Всероссийское добровольное

пожарное общество», (86391) 5 87 90

16.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2419

Ростовская обл., Цимлянский район, пос. Дубравный, ул.

Дальняя, 2, МБОУ Дубравненская основная

общеобразовательная школа, (86391) 4 91 68

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район, пос.

Дубравный, ул. Садовая, 1, Дубравненский

сельский клуб МБУК Цимлянского района

Красноярского сельского поселения

«Центральный Дом культуры», (86391) 2 15 01

17.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2420

Ростовская обл., Цимлянский район, пос. Сосенки,

улица Юбилейная, 2. МБДОУ детский сад «Ягодка»,

(86391) 4 91 51

Мобильный

участок № 2

Ростовская обл., Цимлянский район, пос.

Сосенки, ул. Юбилейная, площадка рядом с

МБДОУ детский сад «Ягодка»

18.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2421

Ростовская обл., Цимлянский район, х. Лозной,

ул. Советская, 75, МБУК Цимлянского района

Лозновского сельского поселения «Центральный Дом

культуры», (86391) 4 31 75

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район, х. Лозной,

ул. Аббясева, 92, МБОУ Лозновская средняя

общеобразовательная школа им.

Т.А. Аббясева, (86391) 4 34 76

19.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2422

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Лозновская, ул.

Центральная, 32, Лозновский сельский клуб МБУК

Цимлянского района Лозновского сельского поселения

«Центральный Дом культуры», (86391) 4 77 56

Мобильный

участок № 2

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Лозновская, ул. Центральная, площадка

рядом с Лозновским сельским клубом МБУК

Цимлянского района Лозновского сельского

поселения «Центральный Дом культуры»

6

20.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2423

Ростовская обл., Цимлянский район, х. Карпов,

ул. Центральная, 25, фельдшерско-акушерский пункт

х. Карпова, (86391) 4 77 85

Мобильный

участок № 2

Ростовская обл., Цимлянский район, х. Карпов,

ул. Центральная, площадка рядом с

фельдшерско-акушерским пунктом

21.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2424

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Камышевская,

ул. Победы, 18, МБОУ Камышевская средняя «Казачья»

общеобразовательная школа, (86391) 4 78 03

Мобильный

участок № 2

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Камышевская, ул. Победы, площадка рядом

с МБОУ Камышевская средняя «Казачья»

общеобразовательная школа

22.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2425

Ростовская обл., Цимлянский район, пос. Синий Курган,

ул. Школьная, 4, Сине-курганский отдел МБУК

Цимлянского района «Центральная межпоселенческая

библиотека», (86391) 4 39 32

Мобильный

участок № 2

Ростовская обл., Цимлянский район, пос.

Синий Курган, ул. Школьная, площадка рядом

с Сине-курганским отделом МБУК

Цимлянского района «Центральная

межпоселенческая библиотека»

23.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2426

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Кумшацкая, ул.

Молодежная, 18, МБДОУ детский сад «Кораблик»,

(86391) 4 42 64

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Кумшацкая, ул. Молодежная, 38,

Кумшатский сельский клуб МБУК

Цимлянского района Маркинского сельского

поселения «Центральный Дом культуры»,

(86391) 2 32 13

24.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2427

Ростовская обл., Цимлянский район, х. Паршиков,

ул. Мира, 2, МБОУ Паршиковская средняя

общеобразовательная школа, (86391) 4 42 43

Мобильный

участок № 3

Ростовская обл., Цимлянский район,

х. Паршиков, ул. Мира, площадка рядом с

МБОУ Паршиковская средняя

общеобразовательная школа

25.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2428

Ростовская обл., Цимлянский район, ст. Маркинская, ул.

40 лет Победы, 6, МБОУ Маркинская средняя

общеобразовательная школа, (86391) 4 21 92

Мобильный

участок № 3

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Маркинская, ул. 40 лет Победы, площадка

рядом с МБОУ Маркинская средняя

общеобразовательная школа

26.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2429

Ростовская обл., Цимлянский район,

х. Железнодорожный, ул. Советская, 29,

Железнодорожный сельский клуб МБУК Цимлянского

района Маркинского сельского поселения

«Центральный Дом культуры», (86391) 4 13 17

Мобильный

участок № 3

Ростовская обл., Цимлянский район,

х. Железнодорожный, ул. Советская, 29,

площадка рядом с Железнодорожным

сельским клубом МБУК Цимлянского района

Маркинского сельского поселения

7

Центральный Дом культуры»

27.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2430

Ростовская обл., Цимлянский район, х. Черкасский, ул.

Центральная, 49, Черкасский сельский клуб МБУК

Цимлянского района Маркинского сельского поселения

«Центральный Дом культуры», (86391) 4 16 54

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район,

х. Черкасский, ул. Школьная, 1, Черкасский

филиал МБОУ Маркинской средней

общеобразовательной школы, (86391) 4 22 92

28.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2431

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Новоцимлянская, ул. Мира, 36, МБУК Цимлянского

района Новоцимлянского сельского поселения

«Центральный Дом культуры», (86391) 4 55 47

Резервный

участок

Ростовская обл., Цимлянский район,

ст. Новоцимлянская, ул. Мира, 46, МБОУ

Новоцимлянская средняя общеобразовательная

школа, (86391) 4 55 40

29.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2432

Ростовская область, Цимлянский район, х. Крутой, ул.

Буденного, 2, фельдшерско-акушерский пункт, (86391) 2

25 17

Резервный

участок

Ростовская область, Цимлянский район,

х. Крутой, ул. Буденного, 5А, здание

фельдшерско-акушерского пункта х. Крутого

30.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2433

Ростовская область, Цимлянский район, пос. Саркел, ул.

Винзаводская, 3, МБУК Цимлянского района

Саркеловского сельского поселения «Центральный Дом

культуры», (86391) 4 33 49

Резервный

участок

Ростовская область, Цимлянский район, пос.

Саркел, ул. Винзаводская, 1, МБОУ

Саркеловская средняя общеобразовательная

школа, (86391) 4 36 21

31.

Участковая

избирательная

комиссия

№ 2434

Ростовская область, Цимлянский район,

ст. Хорошевская, ул. Центральная, 20, Хорошевский

сельский клуб МБУК Цимлянского района

Саркеловского сельского поселения «Центральный Дом

культуры», (86391) 2 15 46

Резервный

участок

Ростовская область, Цимлянский район,

ст. Хорошевская, пер.Школьный,1, МБОУ

Хорошевская основная общеобразовательная

школа, (86391) 5 67 73